
20 maggio 2021 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 154 
 
 

 

  

   

 

1 
 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITA’ DI BOLOGNA 
 
 
 

 
 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

SUPPLEMENTO STRAORDINARIO n. 154 del 20 maggio 2021 
 

Pubblicazione a diffusione esclusiva nell’ambito dell’Università 
 

S O M M A R I O 
 

ATTI NORMATIVI 

  
 
DECRETO RETTORALE REP. N. 746/2021, PROT N. 119910 DEL 18/05/2021 
DEROGA AL REGOLAMENTO PER L’EROGAZIONE DI INCENTIVI  ALLA 
MOBILITÀ PER LA RICERCA – PROGRAMMA MARCO POLO, EMA NATO CON 
D.R. N. 275/2017 DEL 10/03/2017                                                                                    PAG. 1  

 
 

ATTI NORMATIVI 

 
DECRETO RETTORALE REP. N. 746/2021 PROT N. 119910 DEL 18/05/2021 

DEROGA AL REGOLAMENTO PER L’EROGAZIONE DI INCENTIVI  ALLA 

MOBILITÀ PER LA RICERCA – PROGRAMMA MARCO POLO, EMA NATO CON 

D.R. N. 275/2017 DEL 10/03/2017 

 

IL RETTORE 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1203/2011 del 13 

dicembre 2011 e ss. mm.; 

VISTO il Regolamento per l’erogazione di incentivi alla mobilità per la ricerca – 

Programma Marco Polo, emanato con D.R. n. 275/2017 del 10/03/2017, 

pubblicato sul B.U. n. 244 del 15/03/2017; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente del 23 marzo e  del 30 marzo 2021, con le quali è stata 



20 maggio 2021 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 154 
 
 

 

  

   

 

2 
 

approvata la deroga, fino al 31/12/2021, degli articoli 4 (commi 1, 2, 4 e 5), 5 

(comma 2) e 12 (commi 1 e 2) del Regolamento per l’erogazione di incentivi 

alla mobilità per la ricerca – Programma Marco Polo emanato con D.R. n. 

275/2017 del 10/03/2017, limitatamente ai bandi pubblicati dalle strutture, a 

partire dall’1/1/2021, le cui procedure di selezione siano state espletate nel 

periodo che decorre dalla dichiarazione dello stato di emergenza in Italia e ai 

vincitori dei finanziamenti, nell’ambito di bandi pubblicati nell’anno 2020, 

che non abbiano potuto fruirne per le limitazioni agli spostamenti dovuti dalla 

pandemia in corso, purché conservino i requisiti per l’accesso alla mobilità. 

 

DECRETA 

Art. 1  

1. Gli articoli 4 (commi 1, 2, 4 e 5), 5 (comma 2) e 12 (commi 1 e 2) del Regolamento per 

l’erogazione di incentivi alla mobilità per la ricerca – Programma Marco Polo, emanato 

con D.R. n. 275/2017 del 10/03/2017, di cui in premessa, sono derogati, a partire 

dall’1/1/2021, fino al 31/12/2021, limitatamente ai bandi pubblicati dalle strutture, le cui 

procedure di selezione siano state espletate nel periodo che decorre dalla dichiarazione 

dello stato di emergenza in Italia. 

La suddetta deroga è estesa ai vincitori dei finanziamenti, nell’ambito di bandi pubblicati 

nell’anno 2020, che non abbiano potuto fruirne per le limitazioni agli spostamenti dovuti 

dalla pandemia in corso, purché conservino i requisiti per l’accesso alla mobilità. 

Art. 2  

1. Il presente decreto rettorale è inviato per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di Ateneo; le 

modifiche di cui all’articolo 1 entrano in vigore il giorno successivo alla pubblicazione. 

2. Il presente decreto rettorale sarà inserito nella raccolta ufficiale dei Regolamenti 

dell’Università. 

                                                                                              IL RETTORE 

        Prof. Francesco Ubertini 

firmato digitalmente 
 
 


